
  

                                   
                                           

                                                                           MERCEDES,  23 DE JULIO DEL 2020  
                                                              
                                                                         
 
                                                             VISTO 
                                                                      Las Actuaciones del Expediente Nº 2154/2020 
referente a  la Licitación Publica Nº 6/2020 de la Obra: “PLAN DE PAVIMENTACION 
BARRIAL 2020/2021” 

 
                                                            CONSIDERANDO  
                                                                     La necesidad de efectuar ampliaciones de los 
servicios públicos, dotar de infraestructura urbana a los barrios de nuestra ciudad con el 
fin de asegurar la transitabilidad, aportar mayor confort a los vecinos beneficiados y bajar 
la accidentologia vial en la vía pública. 
   
                                                            DECRETA 
 
Articulo 1: Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones elaborado por la Secretaria de 

Obras y Servicios  Públicos en Expediente Municipal. Nº  2154/2020.- 
    
Articulo 2: Llamase a Licitación Publica Nº 6/2020 para la realización de la Obra “PLAN 
DE PAVIMENTACION BARRIAL 2020/2021” 

   
Articulo 3: Establecese el Presupuesto Oficial en la suma de PESOS CUARENTA y DOS 
MILLONES DOSCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS SETENTA y TRES 
($42.204.673.-) 
 
Articulo 4:  Establecese el valor del Pliego de Bases y Condiciones en la suma de 

PESOS CINCO MIL  ($ 5000.-) 
 
Articulo 5: La apertura de las propuestas se realizara en la Municipalidad de Mercedes 
(B), el día  15 de SEPTIEMBRE del 2020  a las 10 (DIEZ) horas, en la Secretaria de 

Obras y Servicios Públicos o donde el Sr. Intendente Municipal designe. 
 
Articulo 6: Los Pliegos de Bases y Condiciones podrán ser consultados y adquiridos, en 

la Secretaria de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Mercedes, desde el día  
20/8/2020 hasta el día 11/9/2020 inclusive en horario de 8.30 hs a 13.30 hs. 

 
Articulo 7:   Regístrese, comuníquese, dese al Digesto General, cumplido, archívese. 
 
 
DECRETO N° 612                                     FOLIO:  863                                       LIBRO:54  

 
 
  
 
  



  


	DECRETA

